tñ. vel ſunt multe ⁊ vna pnci  
palis curat⁹ illi⁹ ē ſibi ppri⁹  
ſacerdos citra ep̄m. ¶ Balui  
ſi nullib⁹ haberent mansioes  
niſi fm q̄ aſſiſtere req̄runtur  
mō huc mō illuc diſcurrunt.  
vbiqz conſiteri pñt. vel ep̄is  
ciuitatū. vel curat⁹ illi⁹ qrum  
parochijs hospitiū eligunt.  
Si vo pncipal⁹ alicubi de  
gut ibi curat⁹ hñt illi⁹ i cuius  
parochia hospitiū ſu⁹ ſitum  
ē. ⁊ ſic d̄ pposiſ. hz habeat do  
mos parentū extra baliniā et  
ſeneschaldia vel pposituram  
qz p h officiū qſi pñedo ſorti  
unt for. ¶ Eteri vo burgē  
ſes ⁊ alij laici n̄ i ptate ſtitu  
ti. illis curat⁹ ſubſit in qrum  
parochijs degut pncipaliſ.  
Uel ſi i diſab⁹ eq̄l. in q̄ tun  
manēt qñ pñteri volūt illius  
parochie ſüt. hec Pet. d̄ pal.  
Regularit ḡ cōfessio fienda ē  
p̄po ſacerdoti. Un̄ diē In  
no. in. c. ois. extra de pe. ⁊ re.  
Si q̄s alieno ſacerdoti iuſta  
de ca pñteri petā ſua volue  
rit. lniam pñns poſtulet ⁊ ob  
tineat a p̄po ſacerdote. cum  
aliter ip̄e non poſſit ſoluere  
vel ligare. Hec ibi.  
¶ Capituluz q̄tū in q̄ notat̄  
octo caſus in q̄b⁹ q̄s p̄t alte  
ri conſiteri q̄ p̄prio ſacerdoti

# Prima pars libri primi

sine eius lniā.

## T nota

e fīm Pe. d pal. La  
sus octo in q̄b q̄s  
htalteri p̄ficeri q̄ p̄o sacer/  
doti sine eius lniā. q̄s ponit  
Hosti. in summa. ¶ Prīm ppe  
indiscretiōz sacerdotis p̄prij  
z sub h̄ casu p̄phēdit qn̄ ipse  
sacerdos p̄prius est sollicita/  
tor ad malū. vel reuelator cō/  
fessionis. vele est talis q̄ ex cō/  
fessiōe īminet piculum p̄fitē/  
ti vel confessori. In h̄ igit̄ ca/  
su dicit Hosti. q̄ eo p̄o habz  
lniam a iure alium adeūdi. d  
pedi. vi. c. placuit. Sz alij di/  
cūt q̄ tūc d; petere lnigm ab  
eo vel a supiori. q̄ta ois. dīc  
q̄ q̄ et iusta cā voluerit alteri  
cōficeri petat lniam a p̄o sa/  
cerdote. Et q̄uis q̄dam hoc  
ītelligāt. nīsi et culpa sua h̄ p  
cedat. videt tūc melius q̄ etiā  
si h̄ sit er culpa sua. quia cul/  
pa sua nō d; alteri nocere. pu/  
ta supiori. Sicut p̄o sacer/  
dote mortuo vel extōicato. n̄  
eo p̄o licet ire ad alium. Sz op/  
ter recurrere ad ep̄m. si supior  
adiri nō p̄t. vel etiam si est eq̄  
defectuosus. eamen q̄ ad pa/  
pam nō est facil recursus. co/

ipo ad alium ire p̄t. ¶ Qn̄ g  
ppri sacerdos oīno indiscere  
tus z inept̄ ē. z q̄ tūc vō p̄t  
adiri sine lniā petita. velsalte  
cum lniā petita. z nō obtenta  
potest ire ad aliū. dico aut̄ pe/  
tita. q̄a z si sit indign̄ audire  
nō est m̄ ipotes p̄mittere. Et  
in hoc s. q̄d; petere lniāz ab  
ipo. vel ire ad supiorem p̄cor  
dat Tho. Pe. Alber. Inno.  
z Ulul. q̄ si negatur ab eis li/  
centia. tūc dicunt predicti q̄  
idē iudiciū ē d eo q̄d z de illo  
q̄ nō h̄; copiā p̄fessiōis. Uñ  
magis d; eligere laico cōfis/  
teri. nec in hoc ttā s̄gredit̄ p̄ce/  
pta ecclesie. quia precepta iu/  
ris non se extendunt ylra  
charitatē. n̄ etiā fit iuria sa/  
cerdoti. q̄ p̄ilegiū meref a/  
mittere q̄cessa sibi abutitur  
ptate. ¶ Sz Pe. de pal. dicit  
q̄ tūc p̄t libere ire ad aliū. vt  
p̄z. s. Et si nō posset aliū h̄re.  
z necessitas īmīneat dicunt p̄  
dicti doctores q̄ confiteatur  
peccata sua in genere sine eod̄  
quo posset malum p̄uenire.

## Secundus casus.

¶ Scđs casus est qn̄ paro/  
chian̄ trāstulit domiciliū su/  
um. q̄r tūc desinit eē parochi/  
anus p̄mi sacerdos. z fit pa/  
rochian̄ illius ad cuī parol.

chiam se trastulit. Sed si in duas  
bus parochiis habet domum et  
in una maneret tempore estivali, in  
alio tempore hiemali, ut robigine  
sortitur forus, non simul, sed successi-  
fue fuit quod habitat in hunc modo  
illuc, et hic tunc recipiat sacramenta  
ubi tunc habitat alias  
alibi.

## Tertius casus.

¶ Tertius casus est cum est vagabundus nechabit nec petet do-  
miciolum, tunc iste potest fieri cui  
libet curato vel episcopo in cuius  
parochia est, immo etiam curato-  
re videtur, quod nulli subditus sed  
subditus se cui vult. Nam omnis  
sacerdos potest habere ordinis et iuris  
risdictionis ex sua ordinatione.  
Sed subditos habet solum eos  
quod servi submittunt, nisi quod fuit  
iurandum se semel alicui submisit  
factus est ei parochianus nec  
potest se alii submittere quasque  
de primo se subtrahat similes,  
nisi de voluntate illius, unde de  
extra tempore et re causa, promittimus  
eligeremus, quod de iure dominio licet  
eis eligere, sed electione eis sub-  
tracta promittimus relaxates  
retentionem quod possint eligere.  
Unde in dicto, c. placuit, de  
pe. dist. vi. dicitur. Sine consensu  
eius cui primo se comisit, et po-  
stea cui penitus confessus est,

## Quartus casus

¶ Quartus casus est si queritur  
domicilium quo se confusat.  
Et de peregrinis quod est di-  
cendum est, quod si sine licentia  
curatorum et eporum profecti  
sunt, nil privilegii habent in hunc  
Si autem de Inia eporum et cura/  
torum profecti sunt, eo ipso habent iniaz  
interpretatiuam contendi cuicunque  
sine confessione digne pegrina-  
ri nequeant. Si etiam subsequentia  
pascha conticare potest per eam  
dem iniam implicitam, et de  
casu episcopali absolvi, quia  
eius non retinendo sibi quiete lice-  
tiandi pegrinos ex hoc ipso videtur  
eis dare iniam contendi de causa  
quamlibet. sicut cum  
est de parochialibus. ¶ De mer-  
catoribus atque si nusquam habent do-  
miciolum, nisi super secundum nundi-  
nas idem iudicium est quod de vagabundis, et idem si in loco  
suo tenent hospitium, sed non  
declinant illuc in pascha conti-  
niter. Hoc enim tunc videtur sibi  
habere domicilium quo ad  
sacramenta. Et idem de fa-  
milia principis vel balivi quod  
nunquam in eodem statu permanet.  
ex quo licet ipsi teneant hospitium  
alibi, nec tam illuc declinatur.  
nisi ad horam isti vagabundi